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Potencjał biologiczny supercząsteczki
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Elastyczne, szybko przystosowujące się interakcje
białko-białko odgrywają dużą rolę w kontroli reakcji biologicznych. Zdumiewająca
dynamika systemu ożywionego prawdopodobnie wynika po części z samoorganizującej się
supercząsteczki.

Kompleks supramolekularny wykracza poza domenę tradycyjnej chemii molekularnej
odpowiedzialnej za spajanie cząstek za pomocą stosunkowo silnych wiązań kowalencyjnych.
Molekuły w systemie supercząsteczki, które są spajane za pomocą słabych wiązań, można łatwo
dodawać i wymieniać na cząstki o innym kształcie, wielkości i składzie, w zależności od cząstki
docelowej.

W projekcie SUPRACHEMBIO (Supramolecular chemical biology modulation of protein-protein
interactions) wykorzystano chemię supramolekularną do zbadania i modulacji zjawisk biologicznych.
Badacze skoncentrowali się na dwóch kluczowych procesach — dimeryzacji oraz jej odwróceniu (w
której związek składa się z dwóch mniejszych molekuł) oraz na unieruchamianiu białek.

Aby wywołać lub ustabilizować heterodimeryzację białek, badacze opracowali syntetyczne systemy
gospodarz-gość (enzym-substrat) opierające się o cyklodekstryny. Utworzyli również system
kabaczkowy w celu zbadania homodimeryzacji. Allosteryczne modulacje dimeryzacji białek wykazują
bardzo wydajną odwracalną aktywację białek oraz kontrolowane unieruchomienie białek, które
można zastosować na wielu polach w bionanotechnologii.

Modularne struktury samoorganizujących się supercząstek doskonale nadają się na elastyczne
wyświetlacze wielofunkcyjnych ligandów biologicznych. Badacze opracowali architektury
zawierające kolumnowe oraz kuliste geometrie. Spełniają one podstawowe i jednocześnie kluczowe
funkcje biologiczne, takie jak powstawanie białek w szkielecie supracząsteczki oraz rozpoznawanie
wejścia do komórek.

Podejście modułowe przyjęte w projekcie SUPRACHEMBIO do projektowania i tworzenia
supracząsteczek w systemach biologicznych ma wiele zastosowań przynoszących znaczące skutki
biologiczne. Obszary w nanobiotechnologii, które mogą skorzystać z takiego podejścia, to między
innymi przemysł farmaceutycznym, syntetyczne układy enzymatyczne w syntezie biomolekularnej
oraz ukierunkowaną medycynę.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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